МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

О проведении в Камчатском крае всероссийского тренировочного
экзамена по биологии

Во исполнение Приказа Министерства образования Камчатского края от

17.09.2024 № 874 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Камчатском крае в 2025 году», в соответствии с письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.10.2024
№ 10-707

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийский тренировочный экзамен по биологии с

применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети
«Интернет» и сканирования в аудитории без участия обучающихся 11-х классов
(далее – тренировочный экзамен) 5 марта 2025 года.

2. Определить организацией, отвечающей за осуществление
организационно-технологического сопровождения проведения всероссийского
тренировочного экзамена, КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки
качества образования».

3. Утвердить регламент проведения тренировочного экзамена согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

4. Утвердить распределение членов Государственной экзаменационной
комиссии Камчатского края, руководителей, технических специалистов,
организаторов, участвующих в тренировочном экзамене, согласно приложению
2 к настоящему приказу.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Камчатского края, осуществляющим управление в сфере
образования, обеспечить направление членов ГЭК, руководителей, технических

2
специалистов, организаторов, указанных в приложении 2 к настоящему
приказу, в соответствующие пункты проведения экзаменов 5 марта 2025 года с
сохранением заработной платы по основному месту работы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра А.А.Захаровскую.

Министр образования
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]
А.Ю. Короткова